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Postadress: Uppsala kommun, arbetsmarknadsförvaltningen, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stadshusgatan 2 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
E-post: arbetsmarknadsforvaltningen@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Uppföljning feriejobb 2023  

Förslag till beslut 
Arbetsmarknadsnämnden beslutar 

1. att lägga informationen till handlingarna.  

 

Ärendet 
Enligt nämndens verksamhetsplan 2023 ska verksamhetsuppföljning gällande 
feriejobb ske vid nämndsammanträdet i oktober. En redovisning av feriejobb för 
ungdomar i Uppsala kommun under 2023 presenteras i bilaga 1. 
 
Den feriejobbsgaranti för ungdomar i årskurs 9 som nämnden ger har uppnåtts.  
  

Beredning 

Ärendet har beretts av Arbetsmarknadsförvaltningen.  

Barnperspektivet 

Ärendet bedöms ha positiva konsekvenser för flickor och pojkar som genomför ett 
feriejobb. Feriejobb är en viktig insats för ungdomar ska få en bra första 
arbetslivserfarenhet och en väg ut i jobb.  

Jämställdhetsperspektiv 

Beslutet bedöms inte ha konsekvenser ur ett jämställdhetsperspektiv då feriejobb 
erbjuds flickor och pojkar i lika stor omfattning utifrån samma regelverk. 

Näringslivsperspektiv 

Beslutet bedöms inte ha konsekvenser sett ur näringslivsperspektiv.  

Arbetsmarknadsförvaltningen  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till arbetsmarknadsnämnden 2023-10-13 AMN-2023-00267 
  
Handläggare:  
Henrik Jansson, Walaa Tammela 
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Föredragning 

Att tidigt komma i kontakt med arbetslivet underlättar ungas etablering på 
arbetsmarknaden. Arbetsmarknadsförvaltningen har sedan 2015 ansvaret för 
uppdraget att erbjuda ungdomar i Uppsala kommun feriejobb. Feriejobbsgarantin för 
ungdomar i årskurs 9, som innebär att alla elever i årskurs nio som söker feriejobb ska 
erbjudas ett feriejobb, uppnåddes även 2023.  

Även i år har förvaltningen samarbetat med socialförvaltningens ungdomsjour 
gällande feriearbete för yngre ungdomar. Ungdomsjouren gjorde urvalet och 
arbetsmarknadsförvaltningen erbjöd feriejobb med möjlighet till extra handledning 
och stöd på arbetsplatserna. Samarbetet och planering pågår även för feriejobb under 
höstlovet.  

Nytt för i år är att förvaltningen inte har erbjudit feriejobb via Uppsala kommun hos 
externa arbetsgivare på grund av de begränsningar som utgörs av kommunallagen. 
Som ett resultat av nämndens beslut 30 mars 2023 om att ersätta lönekostnader för ett 
antal föreningar anställdes under sommaren 126 ungdomar för feriejobb inom dessa 
föreningar. Externa arbetsgivare har däremot informerats om möjligheten att själva 
anställa ungdomar genom subventionerade sommarjobb till gymnasieelever (SUSO). 
Detta innebär att de kan anställa gymnasielever för upp till halva lönekostnaden och i 
efterhand fakturera kommunen. För sommarperioden uppgick det anmälda intresset 
för nyttjande av SUSO till 396 platser. 

Under sommaren 2023 har förvaltningen även nyttjat 360 ferieplatser från nämndens 
upphandlade ferieinsatser.  

Ungdomar anställda av förvaltningen var anställda på kollektivavtalet Allmänna 
bestämmelser och justeringen av lönenivåer har jämfört med föregående år medfört 
en kostnadsökning på totalt cirka två miljoner kronor. 

Samverkan med andra förvaltningar  

Arbetsmarknadsförvaltningen har sökt samarbete med kommunens alla förvaltningar i 
sitt arbete med att tillskapa tillräckligt med platser för att möta uppdragets mål. Det 
fanns därför ett brett utbud och stor variation av feriejobb att tillgå. Ungdomarna har 
arbetat inom flera verksamhetsområden inom Uppsala kommun, exempelvis inom 
barnomsorg, renhållning, parkskötsel, lokalvård, kultur och inom äldreomsorgen. 

Kvalitet 

Efter sommaren har enkäter gått ut till feriejobbare för att utvärdera hur de upplevde 
sitt feriejobb. Drygt 590 ungdomar svarade på enkäten. Ungdomarnas svar visade 
exempelvis att 91 procent upplever att de kan rekommendera andra ungdomar att 
söka feriejobb nästa sommar. När de fick fråga om de anser att deras chanser till jobb i 
framtiden har ökat svarade 72 procent ja. Utvärderingen visar att ungdomarna 
upplevade sitt feriejobb som positivt och ser att det öppnar upp möjligheter för 
framtiden. 

Ekonomiska konsekvenser 

Ärendet för inte med sig några ekonomiska konsekvenser.  
 
 



Sida 3 (3) 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad 13 oktober 2023 
• Bilaga 1. Statistik feriejobb 2023 

 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen 

 

 

Lena Winterbom  
Förvaltningsdirektör  
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Postadress: Uppsala kommun, 753 75 Uppsala 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
www.uppsala.se 

Bilaga 1 Statistik feriejobb 2023 
 
 

Feriejobbsgarantin  
Samtliga elever i årskurs 9 som sökte feriejobb blev erbjuden ett feriejobb. Totalt sökte 
1568 ungdomar feriejobb och av dessa valde 1261 att genomföra sitt feriejobb. 
Diagrammet nedan visar antal sökande och antal som genomförde feriejobb.  
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Språkintroduktionsprogrammet 
De elever som går språkintroduktionsprogrammet (SPRINT) är nyanlända ungdomar 
som läser svenska och grundskoleämnen för att bli behörig att söka till 
gymnasieskolans nationella program. 130 elever sökte feriejobb och alla som sökte 
blev erbjudna ett feriejobb. Av dessa genomförde 103 sitt feriejobb. 

 

 

Samverkan socialförvaltningens ungdomsjour 
Under sommaren 2023 genomförde förvaltningen ett särskilt samarbete med 
Socialförvaltningens ungdomsjour. Ungdomsjouren valde ut ungdomar som ansågs ha ett 
särskilt behov av ett feriejobb.  Totalt sett erbjöds 15 ungdomar feriejobb varav 14 
genomförde sitt feriejobb. Samarbetet fortsätter under höstlovet.  
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Subventionerade sommarjobb  
Subventionerade sommarjobb (SUSO) innebär att arbetsgivare kan anställa en 
ungdom och få en del av lönen betald av kommunen. 396 platser anmäldes inför 
sommaren. Arbetsplatserna har hösten på sig att söka ersättning från kommunen.   

 

 

Ungdomar anställda av föreningar 
2023 hade ett antal föreningar som får verksamhetsbidrag av Kulturförvaltningen 
möjlighet att anställa ungdomar och få lönen betald av kommunen. 140 ungdomar 
blev erbjudna jobb och preliminära siffror visar att 126 ungdomar genomförde 
feriejobbet fördelat på 21 föreningar. 
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Feriejobb via upphandlad ferieinsats 
Ungdomar har haft möjlighet att ha sitt feriejobb via en upphandlad ferieinsats via 
förvaltningen. Arbetsuppgifter har bland annat varit att prova på att starta eget företag. 
Under 2023 avropades 460 platser varav 360 ungdomar genomförde feriejobbet.  
 

 

Förvaltningar som erbjudit plats för feriejobb  
Under 2023 har flera förvaltningar erbjudit plats och tagit emot ungdomar.  
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